ATO Nº 148, DE 22 DE AGOSTO DE 1989

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições legais e tendo em vista o decidido no Processo

Administrativo nº 2113/86  Pessoal, resolve:

Art. 1º - Acrescentar à Tabela de Representação de Gabinete de que

trata o Ato nº 1031, de 21 de dezembro de 1987,  publicado no Diário

da Justiça de 06 de janeiro de 1988, e posteriores alterações, 25

(vinte e cinco) funções de Taquígrafo Revisor e 36 (trinta e seis)

funções de Assistente de Taquígrafo, junto à Subsecretaria de

Taquigrafia.

Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

MINISTRO WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO